**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Resolutiorum dubiorum circa celebrationem missarum  
occurrentium**

**Heynlin, Johannes**

**[Köln], 1493**

Incipit tractatus dubiorum ac difficultatum circa officium misse

[urn:nbn:de:bsz:31-306300](#)

# Capitulum

Incipit tractatus dubiorum ac difficultatum circa officium missae et ea que ad debitam eiusdem celebrationem exiguntur frequentius occurrentia. inter eas etiam canonum institutiones. probatorum doctorum sumiores atque tutiores sententias resolutioribus.

Capitulum primum. De intentione collectoris, et materia tractanda. tractandorumque numero. distinctione atque ordine duos continens articulos.

Arti. I. Premittens prefationem. intentum. tractandaque exponentem.

## Prefatio

Ecce quoniam maius et dignius est. tanto cum maiori cura sollicitudine atque diligentia exercendu est. Grauius enim quis delinquit si exequendo circa hoc negligenter. defectum vel errorum aliqui admiserit. Inter omnia autem officia humanae facultati prima non est aliqd maius dignus aut difficultius. quam debita missa et celebratio. In qua sacramentum corporis et sanguinis Ihesu Christi redemptoris nostri consecratum. immolatur et sumatur. Sacro canone attestare. Non modica inquit res est una missam facere. Et valde felix est qui una digne celebrare potest. Restat igitur ut nescius cum grauiorū piculo peccetur. quam si in executione huius dignissimi officii negligenter vel errorum minaretur. Ex parte vero sacerdotes simplices qui noticiam canonum non habent. neque semper facilem recursum ad suos sive ad viros doctos haltere patre melius canere valeant ne circa maximu[m] studi[m] mysterium deficiantur vel errent. Et ubi aliquis horum prigerit. debitis remedium emendare sciens. valde utile atque necessarium fore iudicauimus. ut circa hec oportuna eis tradatur instrucio. Quod ut lucidius fiat circa singula que ad debitam missa celebrationem exiguntur. dubia frequentius occurrerent monebimus. Ex quoque resolutionibus agnoscant ipsas defectibus et erroribus remedium atque cautele poterunt adhiberi.

Arti. II. Numerum distinctionem et ordinem tractandoque per dubij solutiones prenotatas.

Ad prenotatas tractandoque premittitur hoc dubium.

Quod et que ad debitam et ordinatam dignissimi sacramenti eucharistie et missae celebrationem requirantur.

I. Minister sive sacerdos ad celebrandum ydoneus.

II. Locus celebrandi pueniens.

III. Tempus celebrandi primum.

IV. Materialia ad ornatum vel praeuenientiam celebrazioneis oportuna. ut vestes. et cetera hymni.